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SPRAWOZDANIE 

z realizacji Programu współpracy Gminy Górno z organizacjami pozarządowymi 

i podmiotami, o których mowa w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r o działalności 

pożytku publicznego i wolontariacie za 2017 rok 

Współpraca z organizacjami pozarządowymi należy do zadań własnych gminy określonych 

w art. 7 ust. 1 pkt. 19 i art. 9 ust. 1 ustawy dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, (Dz. U. 

z 2017 poz.1875 ze zm.), a także art. 5a ust. 1 i 3 ustawy z dnia z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018r, poz. 450 ze zm.) nakłada na 

organ administracji publicznej obowiązek uchwalania rocznego programu współpracy z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego,  jak również 

złożenie sprawozdania z jego realizacji .Program współpracy Gminy Górno na rok 2017 został przyjęty 

Uchwałą   Nr XXV/234/2016  Rady Gminy w Górnie w dniu 28 listopada  2016 roku.  

Współpraca Gminy Górno z organizacjami pozarządowymi oparta jest o zasady: partnerstwa, 

efektywności, uczciwej konkurencji i jawności, przy zachowaniu suwerenności stron.  

Odbywała się ona na zasadzie wspierania zadań wraz z udzieleniem dotacji na 

dofinansowanie ich realizacji. Zgodnie z uchwałą budżetową na rok 2017  Nr XXVIII/249/2017r. z dnia  

18 stycznia 2017r zaplanowano dotacje na: 

 Kulturę i ochronę dziedzictwa narodowego  w kwocie – 30.000 zł. 

 Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu  w kwocie – 25.000 zł. 

co razem dało kwotę 55.000. 

Zarządzeniem Nr 7/2017  Wójta Gminy Górno z dnia 30 stycznia 2017r. został ogłoszony 

otwarty konkurs ofert na realizacje zadań publicznych, na który to w 2017 roku  wpłynęło 10 ofert 

konkursowych. Oceny w/w ofert dokonała komisja konkursowa,  które zaopiniowane zostały 

z uwzględnieniem kryteriów merytorycznych (np. ranga imprezy, cykliczność, zasięg programu, liczba 

uczestników), finansowych (zaangażowanie środków własnych), organizacyjnych (posiadane zasoby 

kadrowe i sprzętowe, doświadczenie). 

Przy ocenie merytorycznej  ofert, Komisja wzięła pod uwagę ich zgodność z zadaniami określonymi               

w ogłoszeniu konkursowym. 

Po dokonaniu  oceny ofert i rekomendacji Komisji Konkursowej - Pan Wójt  Gminy Górno  

Zarządzeniem Nr  17/2017  z dnia 28 lutego 2017 roku udzielił dotacji na poszczególne zadania: 
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I. Na realizację zadania publicznego w zakresie kultury i ochrony dziedzictwa narodowego 

dotację otrzymały : 

 

1. Stowarzyszenie Razem na rzecz gminy Górno na wsparcie zadania p.n. „Dożynki 

Gminne” – dotacja w kwocie 19.000 zł.   

Uroczystości dożynkowe rozpoczęły się 20 sierpnia 2017r. mszą w kościele p.w. Św. Wawrzyńca       

w Górnie. Po Mszy Św. zgromadzonych przywitał pan Przemysław Łysak – Wójt Gminy, który przyjął 

od starostów dożynek tradycyjnie chleb. Następnie wszyscy udali się na stadion, gdzie dalej 

kontynuowano uroczystość. Na scenie zaprezentowały się zespoły ludowe z terenu gminy i Koła 

Gospodyń Wiejskich, Gminne Koło Gospodarzy a także zespół Górne Nutki oraz Młodzieżowy Zespół 

Gitarowy, które zaprezentowały szerokiemu gronu swój dorobek kulturalny, co pozwoliło atrakcyjnie 

spędzić wolny czas. Publiczność tańczyła i śpiewała z artystami. Nagrodzeni również zostali najlepsi 

rolnicy z gminy, których wytypowali sołtysi. Jak co roku na dożynkach odbyła się zbiórka krwi. 

Nawiązały się także kontakty społeczne uczestników imprezy.  Imprezę zakończyła zabawa taneczna. 

2. Stowarzyszenie na rzecz rozwoju Radlina i gminy Górno na wsparcie zadania p.n. 

„Piknik Rodzinny”– dotacja w kwocie 5.000 zł.   

Piknik Rodzinny odbył się 2 lipca 2017 roku na placu przy Zespole Szkolno- Przedszkolnym w 

Radlinie. Możliwość wspólnej zabawy i aktywnego spędzenia wolnego czasu zwiększyła integrację i 

więzi międzyludzkie wśród mieszkańców. Dzięki organizacji takiej imprezy swoje zdolności i dorobek 

kulturowy mogła zaprezentować zarówno miejscowa młodzież jak również panie z Koła Gospodyń 

Wiejskich oraz panowie z Gminnego Koła Gospodarzy. Całej zabawie towarzyszyło wiele atrakcji w 

formie konkursów oraz gier zręcznościowych, jak również poczęstunek . Dodatkowo organizacja 

takiego spotkania zwiększyła zainteresowanie społeczeństwa działalnością Stowarzyszenia. Na 

zakończenie Pikniku Rodzinnego odbyła się dyskoteka dla wszystkich. 

3. Ochotnicza Straż Pożarna w Woli Jachowej na wsparcie zadania p.n.”Bezpieczeństwo i 

zabawa to wspólna sprawa”- dotacja w kwocie 3.000 zł. 

Impreza została zorganizowana 28 maja 2017r. przy remizie OSP oraz na placu przy Zespole Szkół w 

Woli Jachowej. Uroczystość rozpoczęto od poświęcenia i przekazania wozu strażakom oraz krótkich 

przemów wygłoszonych przez zaproszonych gości. Wręczone zostały również specjalne 

podziękowania dla tych, którzy w szczególny sposób przyczyniają się do ochrony przeciwpożarowej w 

gminie. Następnie rozpoczął się festyn rodzinny, w którym brali udział nie tylko mieszkańcy naszej 

gminy, ale również mieszkańcy województwa świętokrzyskiego. Podczas imprezy można było 

obejrzeć występy dzieciaków  ze Szkoły Podstawowej oraz Gospodyń Wiejskich. Strażacy zadbali o 

wyjątkowy pokaz strażacki, który cieszył się wielkim zainteresowaniem wszystkich zgromadzonych. 

Dopełnieniem całego dnia były rozmaite gry i zabawy dla całych rodzin oraz poczęstunek, m.in. ciasto, 

grochówka czy kiełbaska z grilla. Zwieńczeniem festynu rodzinnego była dyskoteka dla wszystkich, 

którzy chcieli wspólnie spędzić ten wieczór i dobrze się przy tym bawić. 
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4. Stowarzyszenie Św. Jana z Dukli w Bęczkowie na wsparcie zadania p.n. „Parafiada”- 

dotacja w kwocie 3.000 zł. 

W ramach festynu najpierw odbyły się uroczystości kościelne z udziałem ks. Biskupa Mariana 

Florczyka 8 lipca 2017 roku, oraz festyn parafialny 9 lipca 2017r. W ramach artystycznej części 

imprezy wystąpili: międzypokoleniowa grupa teatralno-wokalna „Perełki” Św. Jana z Dukli”, która 

wystawiła sztukę teatralną a także zespoły regionalne oraz Orkiestra Dęta z Górna. Przeprowadzone 

zostały również konkursy z nagrodami, zabawy, gry integracyjne, w których uczestniczyli zarówno 

młodsi, jak i starsi uczestnicy festynu. Dla dzieci Narwi Okszą atrakcją było „wesołe miasteczko”, a w 

nim zjeżdżalnie, malowanie twarzy a także bańki mydlane. Członkowie Stowarzyszenia przygotowali 

również poczęstunek dla zaproszonych gości oraz uczestników. Całość zakończyła zabawa taneczna.  

 

II. Na realizację zadania publicznego w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej 

i sportu dotacje otrzymały następujące organizacje:  

 

1. Ochotnicza Straż Pożarna w Górnie na wsparcie zadania p.n. „ Obóz Sportowo- 

Szkoleniowy” – dotacja w kwocie 5.750 zł. 

W ramach przyznanej dotacji 6 wytypowanych przez Zarząd OSP Górno i Wola Jachowa członków 

Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych wyjechało na obóz do ośrodka w Jarosławcu woj. 

zachodniopomorskie w dniach 28.06.2017r.- 11.07.2017r. ( I turnus) oraz 11.07.2017r. – 24.07.2017r. 

(II turnus) W ramowym programie obozu brali oni udział w zajęciach sportowo- szkoleniowych jak 

również w  zajęciach profilaktyczno – edukacyjnych. Dzięki temu nabyli, jak również usprawnili nabyte 

już umiejętności w zakresie: obsługi sprzętu gaśniczego, udzielania pierwszej pomocy, obsługi sprzętu 

łączności, musztry, gotowości ewakuacyjnej na wypadek pożaru, terenoznawstwa i znajomości 

przepisów przeciwpożarowych. Wzięli również udział w konkursie plastycznym „ Nie palę, bo…” oraz 

warsztatach „ Piję dla szpanu”, które wyjaśniały społeczne mechanizmy uzależnienia. 

 

2. Ochotnicza Straż Pożarna w Górnie na wsparcie zadania p.n. „Gminne Zawody 

Sportowo – Pożarnicze”. – dotacja w kwocie 4.000 zł . 

 

Ochotnicza Straż Pożarna w Górnie w dniu 03 września 2017r na stadionie GKS w Górnie 

zorganizowała gminne  zawody pożarnicze. W zawodach wzięły udział trzy jednostki Ochotniczej 

Straży Pożarnej oraz cztery drużyny  Młodzieżowej  Drużyny Pożarniczej z terenu gminy Górno 

Mieszkańcy gminy aktywnie spędzili czas. Poprzez to wydarzenie zwiększyła się integracja społeczna. 

Całe rodziny a szczególnie dzieci po rozegranych zawodach mogli oglądać na nowo zakupiony tor 

przeszkód oraz usiąść za kierownicą wozu strażackiego i poczuć się strażakiem. Na koniec zostały 

wręczone nagrody dla uczestników zawodów. 
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3. Gminne Zrzeszenie LZS w Górnie na wsparcie zadania p.n. „Na sportowo, zdrowo i bez 

nałogów z LZS- organizacja turniejów i zajęć sportowych” – dotacja w kwocie  7.750 zł. 

W ramach zadania złożonego w ofercie i otrzymanej dotacji Gminne Zrzeszenie LZS w Górnie 

zorganizowało następujące imprezy sportowe: Gminny Turniej Siatkówki Plażowej kobiet i mężczyzn, 

Gminny Turniej Piłki Siatkowej mężczyzn, Integracyjny turniej osób niepełnosprawnych,  Gminny 

Turniej tenisa stołowego, oraz Andrzejkowo-Mikołajkowy Turniej Piłki Nożnej o Puchar Wójta Gminy 

Górno. Dotacja była przydzielona na organizację turniejów i zawodów sportowych dla młodzieży i 

dorosłych oraz dla niepełnosprawnych z terenu Gminy Górno od m-ca kwietnia do grudnia, jak 

również zakup nagród, napojów dla zawodników i zapewnienie opieki medycznej. Wszyscy mogli 

spędzić wolny czas w sposób aktywny, promujący zdrowy, wolny od nałogów styl życia.  

 

4. Uczniowski Klub Sportowy „ UKS Gimnazjum Górno” na wsparcie zadania p.n. 

„Akademia młodych sportowców” -dotacja w kwocie – 4.000 zł.  

W ramach dotacji Uczniowski Klub Sportowy „UKS Gimnazjum Górno”  organizował zajęcia oraz 

zawody sportowe tj. piłka siatkowa, ręczna, nożna, tenis stołowy, lekka atletyka, unihokej. W zajęciach 

sportowych uczestniczyli zarówno dziewczęta jak i chłopcy. Młodzież mogła aktywnie spędzić czas, 

udoskonalić poprawę kondycji oraz ogólnej sprawności fizycznej a  także doskonalić się w technikach i 

taktykach różnych dyscyplin sportowych. Dotacja była przydzielona na organizację zawodów od m-ca 

marca do grudnia, jak również na zakup nagród. 

5. Stowarzyszenie Razem na rzecz gminy Górno na wsparcie zadania p.n. „Rajd po 

zdrowie”- dotacja w kwocie 1.500 zł 

W ramach zadania był zorganizowany Rajd na górę Radostową. Na miejscu zostało przygotowane 

ognisko wraz z poczęstunkiem dla uczestników, a także quiz wiedzy o bezpieczeństwie i ochronie 

zwierząt z nagrodami. Każdy uczestnik otrzymał koszulkę z logiem gminy Górno. 

 

6. Stowarzyszenie Św. Jana z Dukli na wsparcie zadania p.n. „Sport bez dopalaczy”- 

dotacja w kwocie 2.000 zł. 

W ramach otrzymanej dotacji został przeprowadzony Turniej Tenisa Stołowego w dwóch kategoriach: 

dla osób dorosłych oraz dzieci i młodzieży. W dniu 12.11.2017r. w Szkole Podstawowej w Bęczkowie 

odbyło się uroczyste podsumowanie projektu. W imprezie uczestniczyli przedstawiciele władz 

samorządowych, nauczyciele, pedagodzy, osoby duchowne, mieszkańcy gminy Górno- dzieci, 

młodzież i dorośli. Została przeprowadzona prelekcja na temat uzależnień od substancji 

psychoaktywnych. Obecni na spotkaniu rodzice oraz młodzież mogli odnaleźć dla siebie cenne 

wskazówki, jak chronić siebie i swoich bliskich przed współczesnymi zagrożeniami. W trakcie gali 

rozdane zostały nagrody dla zwycięzców turnieju tenisa stołowego. Został także zakupiony stół do 

tenisa stołowego oraz piłkarzyki. Służyć one będą społeczności lokalnej w świetlicy parafialnej 

mieszkańców Bęczkowa. 
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Ogólna kwota dotacji wykorzystana na wsparcie zadań zawartych w Programie  to 54 768,26 zł. 

Gmina zgodnie z założeniami programu ma także obowiązek współpracy pozafinansowej 

z organizacjami pozarządowymi. Współpraca ta przejawiała się głównie w postaci zamieszczania na 

portalu internetowym oraz miesięczniku samorządowym „Głos Górna” wszelkich informacji 

związanych z działalnością stowarzyszeń i realizacją dofinansowywanych zadań. 

Pracownicy Gminy Górno służyli także pomocą przy organizacji i realizacji zaplanowanych zadań, jak 

np.: zawody strażackie, festyny i dożynki gminne. 

Podstawą zlecenia zadań oraz przekazania dotacji na ich realizację było zawarcie umów przez Urząd 

Gminy z wybranymi podmiotami. Sprawozdania w zakresie rozliczenia otrzymanych dotacji złożone 

przez organizacje pozarządowe sporządzone zostały prawidłowo z załączonymi zestawieniami faktur 

i dokumentów finansowych, potwierdzającymi wykorzystanie środków pochodzących z dotacji. 

 

Górno, maj 2018r. 

Sporządziła:  Anna Kwiatkowska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


